
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

Onde se lê ao triênio de 13.06.05 A 12.06.98,
Leia-se ao triênio de 13.06.95 A 12.06.98.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 647869
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 196 DE 18 DE MARÇO DE 
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.525 DE 19 DE MARÇO 
DE 2021, que CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CLODOALDO DE SOUSA RAIOL, matrícula 
105546-1 cargo de MÉDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) UNIDADE MISTA DO MOSQUEIRO 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.06.91 A 31.05.94.
Onde se lê ao período de 03.05.21 A 03.07.21,
Leia-se ao período de 03.05.21 A 01.07.21.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 647871

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 2
Data da Assinatura: 22/04/2021
Valor: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)
Vigência: 22/04/2021 à 22/04/2022
Classificação do Objeto: Serviços
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze) 
meses.
Contrato: 08
Exercício: 2019
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-36
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: DORIVAL GOMES PINHEIRO
Endereço: Tv. Mauriti nº 2179 Bairro do Marco, Belém/PA.
Telefone: (91) 3254-0610/ 98135-2559
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 647677

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 13/2021
Processo n°/Ano: 2020/981734
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para a realização da coleta 
do TESTE DO SUOR, já existe na Unidade de Referência Materno Infantil 
(UREMIA), UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1° CRS/SESPA
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 05/05/2021
Hora da Abertura: 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 013200000
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 647984

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Homologação
A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais Resolve:
1-Com base no, ARTIGO 24 INC.X C/C PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 26 DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
1-1) Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021 – FIM NÃO RESI-
DENCIAL DO IMÓVEL SITUADO NA RUA 15  DE AGOSTO Nº 845, ICOARA-
CI, CEP: 66821-345, BELÉM/PA, DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CAPS III 
ICOARACI, UNIDADE DE ABRANGÊCIA DO 1°CRS/SESPA.
1-2) LOCADOR:
LOCADOR: RAIMUNDO NAZARENO DE MORAES.
CPF Nº 059.780.762-00.
VALOR: R$ 130.800,00 (cento e trinta  mil e oitocentos reais).
Belém, 22 de Abril de 2021.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 647740

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 226/ 2021 – 22/04/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 meias diárias aos Servidor(a):
5896225/1 / LÍGIA AMÉLIA PUGET CRUZ (Tec. Em enfermagem) / 03 
meias diárias (deslocamento) / no período de 28 a 30/04/2021.
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (enfermeira) / 03 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 28 a 30/04/2021.
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 03 meias diá-
rias (deslocamento) / no período de 28 a 30/04/2021
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA,  BENEVIDES E SANTA BARBARA-PA
Objetivo: realizar visita técnica para qualificação do banco de dados dos 
agravos do SINAN: Meningite, PFA, sarampo e sivep-gripe. Nos referidos 
municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 647830
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 225/ 2021 – 22/04/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias aos Servidor(a):
57210070/1 /MICHELLE DE NAZARÉ QUEIROZ DA COSTA (Ag. De controle) 
/ 05 meias diárias (deslocamento) / no período de 26 a 30/04/2021.
57190913/1 / CARLOS MARTINS CALLICE JUNIOR (Ag. Administrativo) / 
05 meias diárias (deslocamento) / no período de 26 a 30/04/2021.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):MARITUBA-PA
Objetivo: realizar instalação e treinamento dos programas SISPNCD, SI-
VEP-MALARIA E SIES. Nos referido município.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 647834
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 257/2021 – 22/04/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias aos Servidor(es):
0590902001/1/JOSÉ LUIS CORREA PEREIRA (Veterinário) / 05 Meias diária 
(deslocamento) / de 19 a 123/04/2021.<br
54192316/1 /VITÓRIA DE NAZARÉ COSTA SEIXAS (Veterinária) /05 Meias 
diária (deslocamento) / de 19 a 23/03/2021. <br
57191062/1/ NAILDA GOMES PANTOJA (Enfermeira)/ 05 Meias diária (des-
locamento) / de 19 a 23/04/2021.<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA, (Motorista) / 05 Meias 
diária (deslocamento) / de 19 a 23/03/2021<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Realizar inspeção nas indústrias de água envasadas, minerais e adi-
cionadas de sais. Em parceria com o LACEN-PA. Nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 647826

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a portaria n°145 do dia 02 de março de 2021, publica-
da no DOE de n°34.505 do dia 03.03.2021 que determinava 30 dias de 
licença prêmio para o (a) servidor (a) ROSANA DE NAZARE REIS, matrí-
cula 55586691-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CCDQ/1°CRS 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 30.06.12 A 29.06.15. 
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.04.21 A 04.05.21 no total de 30 (trinta) dias.. Devido a licença 
saúde da servidora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 647587


